Dipl.-Kffr. Schéaferweg 1
Katja Kucznik 15345 Altlandsberg
Steuerberaterin

VERMOGENSUBERSICHT

zum 31.12.2024

und

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V.
Schéferweg 1

15345 Altlandsberg

Finanzamt:  Strausberg

Steuer-Nr: 064/140/12629



Blatt 1
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2024

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

AKTIVA

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermdgensgegenstande

entgeltlich erworbene

Konzessionen, gewerbliche

Schutzrechte und &hnliche

Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rechten

und Werten 1,00 1,00

Il. Sachanlagen

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
Vereinsausstattung 461,00 887,00
Sonstige Anlagen und
Ausstattung 5.00 704.00
466,00 1.591,00

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Forderungen, sonstige
Vermoégensgegenstande

Sonstige Vermogensgegensténde 39,99 0,00

Il. Kasse, Bank 61.670,64 50.980,40

62.177,63 52.572,40



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2024
Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

PASSIVA

EUR
A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnriicklagen
Gebundene Gewinnricklagen

Il. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich 20.511,10
2. Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe 41.058.51
B. VERBINDLICHKEITEN
Sonstige Verbindlichkeiten

Sonstige Passiva

Altlandsberg, den 21. Februar 2025 ¥

-

r. AG Herdenschutzhunde e.V.
Vors.: Knut Kucznik
Schaferweg 1

|_ 15345 Altlandsberg _2

Geschéftsjahr
EUR

0,00

61.569,61

603,79

4,23

62.177,63

Blatt 2

Vorjahr

EUR

681,00

18.603,96

32.880.15
51.484,11

407,29

0,00

52.572,40



Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

Geschéftsjahr
EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 2.450,00
2. Aufnahmegebiihren 200.00
2.650,00
Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 36,93
2. Ubrige Ausgaben 705.93
742,86

Gewinn/Verlust

ideeller Bereich 1.907.14
B. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 32.464,91
2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen 9.428.55

41.893,46

3. Ausgaben fur Material

Ausgaben fur Roh-,

Hilfs- und Betriebsstoffe

und fur bezogene Waren 426,50

Ausgaben fur bezogene

Leistungen 13.974,41
4. Ausgaben fur Personal

Léhne und Gehalter 5.648,50

Soziale Abgaben 1.860,96
5. Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-

rielle Vermbégensgegenstande

und Sachanlangen 971,59
6. Ausgaben flr sonstige

betriebliche Aufwendungen 9.278.44

32.160,40

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 9.733,06

Ubertrag 11.640,20

Vorjahr
EUR

2.211,00
2.000.00
4.211,00

66,81
855.08
921,89

328911

16.099,98

2.388.51
18.488,49

0,00
4.581,84

5.265,00
1.728,56

698,32

6.399.80
18.673,52

185,03-

3.104,08



Blatt 4

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 11.640,20 3.104,08
Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 8.385,00 40.680,35

2. Ausgaben fur Material

Ausgaben flr bezogene

Leistungen 6.399,13 23.500,35
3. Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-

rielle Vermégensgegenstande

und Sachanlagen 116,48 642,34
4. Ausgaben fur sonstige

betriebliche Aufwendungen 3.424 .09 7.838.48
9.939,70 31.981,17

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2 1.554.70- 8.699.18

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe _8.178.36 _8.514.15
C. JAHRESERGEBNIS 10.085,50 11.803,26

Ergebnisvortréage aus
dem Vorjahr 51.484,11 39.680,85

D. ERGEBNISVORTRAG 61.569,61 51.484,11

Altlandsberg, den 21. Februar 2025

r‘ AG Herdenschutzhung
Vors.: Knut KuczniT( e.v.—,

L_ - 3i‘:ghéfen/veg1
Altlandsberg _J



Blatt 5

Bescheinigung der Steuerberaterin iiber die Erstellung der Vermégensiibersicht und
der Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung

Ich habe auftragsgemé&R die vorstehende steuerliche Gewinnermittiung (Vermdégensubersicht
und Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung) des Vereins

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V.

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die von mir gefiihrten Aufzeichnungen
sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskunfte, die ich auftragsgemaR nicht ge-
pruft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemé&Rer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefiihrt.

Altlandsberg, den 21. Februar 2025

/, s /s " B R ’
s f s BT Rk

Dipl.-Kffr.
Katja Kucznik
Steuerberaterin




