

Dipl.-Kffr.
Katja Kucznik
Steuerberaterin

Schäferweg 1
15345 Altlandsberg

VERMÖGENSÜBERSICHT

zum 31.12.2024

und

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V.

Schäferweg 1

15345 Altlandsberg

Finanzamt: Strausberg

Steuer-Nr: 064/140/12629

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2024

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		1,00	1,00
II. Sachanlagen			
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
Vereinsausstattung	461,00		887,00
Sonstige Anlagen und Ausstattung	<u>5,00</u>		<u>704,00</u>
		466,00	1.591,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
Sonstige Vermögensgegenstände		39,99	0,00
II. Kasse, Bank			
	61.670,64		50.980,40
		<u>62.177,63</u>	<u>52.572,40</u>
		<u><u>62.177,63</u></u>	<u><u>52.572,40</u></u>

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2024

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Gewinnrücklagen			
Gebundene Gewinnrücklagen		0,00	681,00
II. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich	20.511,10		18.603,96
2. Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe	<u>41.058,51</u>		<u>32.880,15</u>
		61.569,61	51.484,11
B. VERBINDLICHKEITEN			
Sonstige Verbindlichkeiten		603,79	407,29
Sonstige Passiva	4,23		0,00
		62.177,63	52.572,40
		=====	=====

Altlandsberg, den 21. Februar 2025




AG Herdenschutzhunde e.V.
 Vors.: Knut Kucznik
 Schäferweg 1
15345 Altlandsberg

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	2.450,00		2.211,00
2. Aufnahmegerühren	<u>200,00</u>		<u>2.000,00</u>
		2.650,00	4.211,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	36,93		66,81
2. Übrige Ausgaben	<u>705,93</u>		<u>855,08</u>
		742,86	921,89
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>1.907,14</u>	<u>3.289,11</u>
B. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	32.464,91		16.099,98
2. Einnahmen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	<u>9.428,55</u>		<u>2.388,51</u>
		41.893,46	18.488,49
3. Ausgaben für Material Ausbaben für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	426,50		0,00
Ausbaben für bezogene Leistungen	13.974,41		4.581,84
4. Ausgaben für Personal Löhne und Gehälter	5.648,50		5.265,00
Soziale Abgaben	1.860,96		1.728,56
5. Abschreibungen Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	971,59		698,32
6. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>9.278,44</u>		<u>6.399,80</u>
		32.160,40	18.673,52
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		9.733,06	185,03-
Übertrag		11.640,20	3.104,08

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		11.640,20	3.104,08
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		8.385,00	40.680,35
2. Ausgaben für Material Auszaben für bezogene Leistungen	6.399,13		23.500,35
3. Abschreibungen Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	116,48		642,34
4. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>3.424,09</u>	9.939,70	<u>7.838,48</u> 31.981,17
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2		<u>1.554,70-</u>	<u>8.699,18</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>8.178,36</u>	<u>8.514,15</u>
 C. JAHRESERGEBNIS		 10.085,50	 11.803,26
Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr		 51.484,11	 39.680,85
 D. ERGEBNISVORTRAG		 61.569,61	 51.484,11

Altlandsberg, den 21. Februar 2025



AG Herdenschutzhunde e.V.
 Vors.: Knut Kucznik
 Schäferweg 1
 15345 Altlandsberg

Bescheinigung der Steuerberaterin über die Erstellung der Vermögensübersicht und
der Einnahmen-Ausgaben-Überschussrechnung

Ich habe auftragsgemäß die vorstehende steuerliche Gewinnermittlung (Vermögensübersicht und Einnahmen-Ausgaben-Überschussrechnung) des Vereins

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V.

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Altlandsberg, den 21. Februar 2025



Dipl.-Kffr.
Katja Kuczniak
Steuerberaterin